1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.05.2022 № 620
г.Чудово

О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района

от 01.11.2021 № 1339

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  29  ноября  2021  года  №  384-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  установлении  особенностей
исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2022
году»  Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района  от  01.11.2021  №  1339  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
проверок  соблюдения  получателем  субсидии  условий,  целей  и  порядка  ее
предоставления из бюджета Чудовского муниципального района» следующие
изменения:

1.1. изложить заголовок постановления в следующей редакции:
«Об  утверждении  Порядка  осуществления  проверок  соблюдения

получателем субсидии и лицами, указанными в пункте 5 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, порядка и условий предоставления субсидий, в
том  числе  в  части  достижения  результатов  их  предоставления  из  бюджета
Чудовского муниципального района»;

1.2. изложить пункт 1 постановляющей части в следующей редакции:
«1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  осуществления  проверок

соблюдения получателем субсидии и лицами, указанными в пункте 5 статьи 78
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  порядка  и  условий
предоставления  субсидий,  в  том  числе  в  части  достижения  результатов  их
предоставления из бюджета Чудовского муниципального района.».

2. Внести в Порядок осуществления проверок соблюдения получателем
субсидии условий, целей и порядка ее предоставления из бюджета Чудовского
муниципального  района,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского муниципального района от 01.11.2021 № 1339, (далее – Порядок),
следующие изменения:
яа-4
№ 604-п

2

2.1. изложить наименование Порядка в следующей редакции:
«ПОРЯДОК

осуществления проверок соблюдения получателем субсидии и лицами,
указанными в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в
части достижения результатов их предоставления из бюджета Чудовского

муниципального района»;
2.2. дополнить пункт 2 Порядка после слов «Администрация Чудовского

муниципального  района»  словами  «как  главный  распорядитель  бюджетных
средств в Чудовском муниципальном районе»;

2.3. изложить пункт 4 Порядка в следующей редакции:
«4.  Предметом проверки является соблюдение получателем субсидии и

лицами,  являющимися  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
договорам  (соглашениям)  о  предоставлении  субсидий  на  финансовое
обеспечение  затрат  в  связи  с  производством  (реализацией)  товаров,
выполнением  работ,  оказанием  услуг  (за  исключением  государственных
(муниципальных)  унитарных  предприятий,  хозяйственных  товариществ  и
обществ  с  участием  публично-правовых  образований  в  их  уставных
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких
товариществ  и  обществ  в  их  уставных  (складочных)  капиталах),  порядка  и
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
ее предоставления, установленных договором (соглашением) о предоставлении
субсидии.»;

2.4.  дополнить в  четвертом абзаце  пункта  6,  абзацах  шестом,  седьмом
пункта 9 после слов «отчество», «отчества» словами «(при наличии)»;

2.5. дополнить восьмой абзац пункта 6 Порядка словами: «посредством
направления копии распоряжения Администрации Чудовского муниципального
района  о  проведении  проверки  заказным  почтовым  отправлением  с
уведомлением  о  вручении  и  (или)  посредством  электронного  документа,
подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  и
направленного  по  адресу  электронной  почты  лицам,  указанным  в  пункте  4
Порядка,  если  такой  адрес  ранее  был  представлен  в  Администрацию
Чудовского муниципального района».

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова